
UCHWAŁA NR XXXV/259/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu zwracanej za dowóz dziecka 
niepełnosprawnego do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), w związku z art. 1 i art. 3 ustawy z dnia 15 września 2022r. o zmianie 
ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022r. 
poz. 2089), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021r. poz. 1082 ze 
zm.) oraz art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022r. poz. 2201), 
Rada Miejska w Nowym Korczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu zwracana za dowóz dziecka niepełnosprawnego do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, 
ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej wynosi dla 
samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika: 

1) do 900 cm³ - 0,5214 zł, 

2) powyżej 900 cm³- 0,8358 zł. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/249/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 10 listopada 
2022r. w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Nowy Korczyn w roku szkolnym 
2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F84167DB-C596-426F-9E6F-87F85C75E21F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W myśl przepisów art. 32 ust. 6 i 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021r. poz. 1082 ze zm.) Gmina jest zobowiązana do zapewnienia dzieciom niepełnosprawnym bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do szkoły lub przedszkola. Jeżeli przejazd i opiekę zapewniają rodzice 
lub opiekunowie prawni, Gmina zobowiązana jest do zwrotu poniesionych przez nich kosztów na podstawie 
umowy zawartej pomiędzy burmistrzem, a rodzicami/opiekunami prawnymi. 

Ustawa z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2089) wprowadza zmiany do zasad rozliczania zwrotu kosztów 
przewozu uczniów niepełnosprawnych do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
innych form wychowania przedszkolnego, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych, szkół podstawowych 
albo szkół ponadpodstawowych. Zgodnie z zapisami przywołanej ustawy stawkę za 1 km przebiegu pojazdu 
określa rada miejska w drodze uchwały. 

Według zmienionych przepisów art.39a ust.2 otrzymał brzmienie: "Stawkę za 1 kilometr przebiegu określa 
rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.34a ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 poz. 180 i 
209)". 

Zatem Rada Miejska zobowiązana jest do podjęcia uchwały w wyżej wymienionej sprawie. Zaproponowane 
zmiany pozwolą na dostosowanie uchwały do obowiązującego prawa oraz przyczynią się do zmniejszenia 
dysproporcji pomiędzy ponoszonymi, a refundowanymi przez Gminę kosztami dowozu. 

Podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F84167DB-C596-426F-9E6F-87F85C75E21F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



